П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от « 19 » марта 2015г. № 9 О проведении контролируемых отжигов сухой травы и мусора на территории Вышнеольховыатского сельсовета Щигровского района Курской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЫШНЕОЛЬХОВАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от « 19 »   марта    2015г.    № 9

О проведении контролируемых отжигов
сухой травы и мусора на территории
Вышнеольховыатского сельсовета
Щигровского района Курской области

В связи с установившимися благоприятными погодными условиями и участившимися случаями несанкционированных отжигов сухой травы, в целях профилактики пожаров в населенных пунктах, лесных массивах и подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду 2015 года Администрация Вышнеольховыатского сельсовета Щигровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Провести с 25 марта 2015 года по 10 апреля 2015 года на территории Вышнеольховыатского сельсовета Щигровского района контролируемые отжиги сухой травянистой растительности и мусора.
       2. Провести проверку готовности ДПД, организовать дежурство членов ДПД с техникой, предназначенной (приспособленной) для нужд пожаротушения.
       3. Провести широкую разъяснительную работу с населением о принятии мер по недопущению бесконтрольных отжигов сухой растительности, о необходимости согласования с главой Вышнеольховыатского сельсовета проводимых мероприятий.
       4. Руководителям предприятий, учреждений, ИП  согласовать время, дату и место проведения санкционированных палов сухой травы с отделом надзорной деятельности Щигровского района и МКУ «ЕДДС Щигровского района». Персональная ответственность за несанкционированные отжиги ложится на руководителей предприятий, учреждений, ИП.
       5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
       6. Постановление вступает в силу после его официального обнародования

Глава Вышнеольховатского сельсовета                       Г.В.Гончарова